



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
22 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1450-КЗ "О специализированном жилищном фонде в Краснодарском крае" (с изменениями от 27 октября 2009 года № 1853-КЗ; 15 октября 2010 года № 2083-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2169-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2392-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2585-КЗ; 1 марта 2013 года № 2665-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2816-КЗ; 6 марта 2014 года № 2918-КЗ; 3 октября 2014 года № 3019-КЗ; 5 ноября 2014 года № 3046-КЗ; 6 ноября 2015 года № 3258-КЗ; 11 февраля 2016 года № 3326-КЗ; 7 июня 2016 года № 3412-КЗ; 29 декабря 2016 года № 3541-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3716-КЗ; 25 сентября 2018 года № 3848-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3961-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4799-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1:

в пункте 4 слово "государственную" исключить;

в абзаце седьмом слово "государственной" исключить;

б) в части 2 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

в) в части 4 слова "государственной собственности" заменить словом "имущества";

2) в части 1 статьи 6 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

3) в части 1 статьи 7 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

4) в статье 8:

а) в части 1 слово "государственной" исключить;

б) в абзаце первом части 5 слово "государственной" исключить;

5) в статье 9:

а) в части 1 слово "государственной" исключить;

б) в части 2 слово "государственной" исключить.

Статья 2

Внести в Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1535-КЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями" (с изменениями от 3 июня 2009 года № 1745-КЗ; 27 октября 2009 года № 1848-КЗ; 5 апреля 2010 года № 1932-КЗ; 14 декабря 2012 года № 2618-КЗ; 1 марта 2013 года № 2665-КЗ; 16 декабря 2015 года № 3288-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3776-КЗ; 19 июля 2018 года № 3841-КЗ; 5 июля 2019 года № 4065-КЗ; 11 февраля 2020 года № 4219-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4799-КЗ) следующие изменения:

1) в части 8 статьи 4 слово "государственной" исключить;

2) в части 3 статьи 6 слово "государственной" исключить.

Статья 3

Внести в часть 6 статьи 13 Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ "Градостроительный кодекс Краснодарского края" (с изменениями от 23 июля 2009 года № 1805-КЗ; 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 15 октября 2010 года № 2087-КЗ; 12 июля 2011 года № 2281-КЗ; 7 ноября 2011 года № 2360-КЗ; 2 марта 2012 года № 2454-КЗ; 4 июня 2012 года № 2506-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2580-КЗ; 1 марта 2013 года № 2666-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2690-КЗ; 5 июня 2013 года № 2725-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2816-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2818-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2886-КЗ; 29 мая 2014 года № 2970-КЗ; 3 октября 2014 года № 3019-КЗ; 3 октября 2014 года № 3032-КЗ; 5 ноября 2014 года № 3052-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3090-КЗ; 6 февраля 2015 года № 3106-КЗ; 8 мая 2015 года № 3177-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3302-КЗ; 7 июня 2016 года № 3413-КЗ; 18 июля 2016 года № 3420-КЗ; 8 августа 2016 года № 3470-КЗ; 3 марта 2017 года № 3579-КЗ; 7 ноября 2017 года № 3681-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3720-КЗ; 5 июля 2018 года № 3811-КЗ; 5 апреля 2019 года № 4010-КЗ; 5 мая 2019 года № 4042-КЗ; 30 мая 2019 года № 4054-КЗ; 11 ноября 2019 года № 4145-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4260-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4261-КЗ; 14 октября 2020 года № 4348-КЗ; 10 марта 2021 года № 4416-КЗ; 31 мая 2021 года № 4473-КЗ; 31 мая 2021 года № 4474-КЗ; 5 октября 2021 года № 4540-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4571-КЗ; 29 апреля 2022 года № 4673-КЗ; 6 июля 2022 года № 4722-КЗ) изменение, исключив слово "первому".

Статья 4

Внести в часть 6 статьи 2 Закона Краснодарского края от 15 октября 2010 года № 2065-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения" (с изменениями от 26 декабря 2012 года № 2647-КЗ; 9 июля 2013 года № 2765-КЗ; 29 мая 2014 года № 2964-КЗ; 16 декабря 2015 года № 3288-КЗ; 19 декабря 2016 года

№ 3518-КЗ; 6 марта 2018 года № 3745-КЗ; 5 октября 2018 года № 3864-КЗ; 10 марта 2020 года № 4243-КЗ; 7 декабря 2022 года № 4799-КЗ) изменение, исключив слово "государственной".

Статья 5

Внести в Закон Краснодарского края от 3 июля 2015 года № 3210-КЗ "О мерах государственной поддержки по обеспечению жильем граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций" (с изменениями от 28 ноября 2018 года № 3897-КЗ; 5 июля 2019 года № 4057-КЗ; 8 октября 2019 года № 4108-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4571-КЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края";

2) в статье 2:

а) в части 2 слова "государственной власти" исключить;

б) в части 5 слова "государственной власти" исключить;

3) в статье 5 слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края", слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края".

Статья 6

Внести в Закон Краснодарского края от 3 июля 2015 года № 3211-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по реализации мер государственной поддержки по обеспечению жильем граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций" (с изменениями от 16 декабря 2015 года № 3288-КЗ; 11 февраля 2016 года № 3327-КЗ; 8 июня 2020 года № 4299-КЗ; 9 апреля 2021 года № 4447-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 2 статьи 3 слова "краевом бюджете" заменить словами "бюджете Краснодарского края (далее — краевой бюджет)";

2) в части 5 статьи 4 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности", слова "государственной власти" исключить;

3) в абзаце первом приложения слова "краевого бюджета" заменить словами "бюджета Краснодарского края".

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
30 декабря 2022 г.
№ 4837-КЗ